

# PROVINCIA DI CAMPOBASSO

## Ufficio Elettorale

# VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SORTEGGIO DEL NUMERO D'ORDINE DEI CANDIDATI

## PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DEL GIORNO 05 NOVEMBRE 2023

L'anno 2023 (ventiventitré) addì 19 (diciannove) del mese di ottobre alle ore 11:30 ne11a Sala delle Giunta sita in in via Roma n. 47, si è riunito l'Ufficio elettorale della Provincia di Campobasso, costituito con Decreto del Presidente n. 89 del 25/09/2023 avente ad oggetto: Elezione del Presidente della Provincia del 5 novembre 2023. Costituzione Ufficio elettorale, in ottemperanza al Manuale operativo per l'organizzazione della procedura elettorale per l'elezione del Presidente e del Consiglio provinciale della Provincia di Campobasso (approvato con deliberazione di G.P. n. 115 del 14/07/2016 e modificato con Decreto del Presidente n.13 del 12/02/2021) così rappresentato:

Vice Responsabile

AMORE Pellegrino

Componente

BIANCHI Simonetta

Componente

CASTELLITTO Fiorella

Componente

FANELLI Rosamaria

Componente

PERSICHILLO Antonio

Il Vice Responsabile, dott. Pellegrino Amore, dichiara aperti i lavori aventi ad oggetto il compimento delle operazioni di sorteggio del numero d'ordine in base al quale i nominativi dei candidati a Presidente della Provincia dovranno essere riprodotti sui manifesti elettorali e sulle schede di voto.

### VISTI i seguenti atti:

- Decreto del Presidente n. 88 del 25/09/2023 avente ad oggetto: Convocazione dei comizi elettorali per l'elezione del Presidente della Provincia del 5 novembre 2023;
- Decreto del Presidente n. 89 del 25/09/2023 avente ad oggetto: Elezione del Presidente della provincia del 5 novembre 2023. Costituzione Ufficio elettorale;

CONSIDERATO che la Legge 7 aprile 2014, n. 56 e la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 1º luglio 2014 prevedono che le candidature di Presidente della Provincia devono essere presentate presso l'Ufficio Elettorale provinciale dalle ore 08:00 alle ore 20:00 del 21° giorno e dalle ore 08:00 alle









ore 12:00 del 20° giorno antecedenti quello di votazione, ovvero dalle ore 08:00 alle ore 20:00 del 15/10/2023 e dalle ore 08:00 alle ore 12:00 del 16/10/2023;

RILEVATO che, entro le ore dodici di lunedì 16 ottobre 2023, sono state presentate complessivamente n. 2 candidature per l'elezione del Presidente della Provincia di Campobasso, dichiarate AMMESSE dal Responsabile dell'Ufficio elettorale con provvedimento n. 2121 del 17/10/2023, di seguito elencate:

N. d'ordine	CANDIDATO	DELEGATO EFFETTIVO	DELEGATO SUPPLENTE
1	CIVETTA Orazio	SABELLA Vincenzo	SANZARI Armando
2	PUCHETTI Giuseppe	TOMASSONE Antonio	PONTE Pellegrino Nino

DATO ATTO che tutti i delegati di candidatura, come da riferimenti indicati nell'atto di presentazione delle rispettive candidature, sono stati tempestivamente convocati con note prot. n. 23002 e 23003 del 18/10/2023, previo avviso ai presentatori all'atto di deposito di candidature, per assistere alle operazioni di sorteggio e che nessuno dei delegati si è presentato

L'ufficio Elettorale procede quindi, alle ore 11:45, alle operazioni di sorteggio del candidato Presidente:

- 1. vengono trascritti, in n. 2 fogli identici, i nominativi dei n. 2 candidati a Presidente della Provincia presentate;
- 2. ogni singolo foglio viene siglato dal Vice Responsabile dell'Ufficio elettorale e inseriti ciascuno in una scatola che viene scossa più volte.

A questo punto il Vice Responsabile dell'Ufficio elettorale chiede a tutti i presenti di proporre colui che dovrà procedere all'estrazione e si conviene di designare la Sig.ra Castellitto Fiorella che estrae un foglio che, aperto, genera l'ordine di cui al seguente prospetto, stante l'avvenuta presentazione di due candidature alla carica di Presidente:

N.	CANDIDATO ESTRATTO
1°	PUCHETTI Giuseppe
2°	CIVETTA Orazio

Esperito il sorteggio, su ciascun foglio viene riportato l'esito dell'estrazione e viene apposta la sigla da parte di tutti i componenti dell'Ufficio elettorale presenti in seduta.

L'Ufficio Elettorale, come sopra composto e rappresentato,

#### **ASSEGNA**

ai candidati per l'elezione del Presidente della Provincia, che avrà luogo <u>domenica 5 novembre 2023</u>, il numero progressivo risultante dall' operazione di estrazione come sopra effettuata e pertanto:

N.	CANDIDATO ESTRATTO
1°	PUCHETTI Giuseppe
2°	CIVETTA Orazio









Il Vice responsabile dell'Ufficio elettorale dispone, infine, di pubblicare il presente verbale sul sito istituzionale dell'Ente, nella specifica sezione denominata "Elezione del Presidente della Provincia 2023"

La seduta ha termine alle ore 11:55

Letto, approvato e sottoscritto

Vice Responsabile AMORE Pellegrino

Componente

**BIANCHI Simonetta** 

Componente

CASTELLITTO Fiorella

Componente

FANELLI Rosamaria

Componente

PERSICHILLO Antonio

3